

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 008/2022-SESMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para aquisição de medicamentos, material técnico hospitalar e outros, visando atendimento de DEMANDA JUDICIAL do paciente ARTUR VON GROLL LEVERGUINI.*

Fornecedor : D P AGUIAR EIRELI - 33.834.782/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	36,00	FRASCO	ACEBROFILINA XAROPE PEDIÁTRICO	GEOLAB	FR	R\$ 3,84	R\$ 138,24	R\$ 5,64	R\$ 203,04	31,91	R\$ 1,80
2	500,00	AMPOLA	ÁGUA DESTILADA 10ML	ISOFARMA	AMP	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,80	R\$ 400,00	37,50	R\$ 0,30
4	72,00	LITRO	ÁLCOOL 70% - 1000 ML	ITAJA	LT	R\$ 7,22	R\$ 519,84	R\$ 10,50	R\$ 756,00	31,24	R\$ 3,28
5	24,00	FRASCO	ÁLCOOL GEL 1000 ML	CINORD	FR	R\$ 11,50	R\$ 276,00	R\$ 16,00	R\$ 384,00	28,13	R\$ 4,50
6	5,00	UNIDADE	ALMOTOLIAS 250 ML	J.PROLAB	UND	R\$ 4,40	R\$ 22,00	R\$ 5,98	R\$ 29,90	26,42	R\$ 1,58
8	2,00	UNIDADE	APARELHO GLICOSÍMENTRO	MEDLEVENSOHN	UND	R\$ 43,00	R\$ 86,00	R\$ 58,50	R\$ 117,00	26,50	R\$ 15,50
9	2,00	UNIDADE	APARELHO NEBULIZADOR PARA USO HOSPITALAR	MEDICATE	UND	R\$ 153,00	R\$ 306,00	R\$ 206,00	R\$ 412,00	25,73	R\$ 53,00
10	10,00	PACOTE	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ 10	ANAPOLIS	PCT	R\$ 25,31	R\$ 253,10	R\$ 48,19	R\$ 481,90	47,48	R\$ 22,88
12	5,00	FRASCO	BROMIDATO DE FENOTEROL, FRASCO COM 20MI	PRATI	FR	R\$ 14,85	R\$ 74,25	R\$ 14,85	R\$ 74,25	0,00	R\$ 0,00
15	12,00	BISNAGA	CETOBETA POMADA	DELTA	TB	R\$ 10,40	R\$ 124,80	R\$ 15,10	R\$ 181,20	31,13	R\$ 4,70
17	6.000,00	AMPOLA	CLORETO DE SÓDIO 0,9% C/ 10ML	ISOFARMA	AMP	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00	R\$ 0,66	R\$ 3.960,00	33,33	R\$ 0,22
18	6,00	FRASCO	CLOREXEDINA SOLUÇÃO TENSOATIVOS 2% (DEGERMANTE) FRC. 1.000 ML	VICPHARMA	FR	R\$ 16,57	R\$ 99,42	R\$ 24,00	R\$ 144,00	30,96	R\$ 7,43
19	12,00	BISNAGA	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL	PHARLAB	TB	R\$ 2,86	R\$ 34,32	R\$ 4,18	R\$ 50,16	31,58	R\$ 1,32
20	1.000,00	PACOTE	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS PCT C/10	ANDREONI	PCT	R\$ 0,77	R\$ 770,00	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00	31,86	R\$ 0,36
21	12,00	UNIDADE	CRANBERY SACHE C/ 30 UND SIMILAR COM A MARCA (URUCRAN)	MYRALIS PHARMA	UND	R\$ 131,30	R\$ 1.575,60	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00	30,89	R\$ 58,70
23	36,00	BISNAGA	DEXAMETASONA 10MG CREME	PRATI	TB	R\$ 2,00	R\$ 72,00	R\$ 2,89	R\$ 104,04	30,80	R\$ 0,89
28	36,00	LATA	FIBER MAIS	NESTLE	LAT	R\$ 160,00	R\$ 5.760,00	R\$ 160,00	R\$ 5.760,00	0,00	R\$ 0,00
30	130,00	UNIDADE	FILTRO ELETROSTÁTICO BARRIERBAC	HAIBEATH	UND	R\$ 43,00	R\$ 5.590,00	R\$ 66,50	R\$ 8.645,00	35,34	R\$ 23,50
32	24,00	ROLO	FITA HOSPITALAR 16X50MM	MISSNER	RL	R\$ 4,41	R\$ 105,84	R\$ 6,00	R\$ 144,00	26,50	R\$ 1,59
34	400,00	PACOTE	FRALDA INFANTIL SIMILAR A MARCA POMPOM GRANDINHOS - 15KG A 24 KG, C/ 14	POM POM	PCT	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00	R\$ 56,50	R\$ 22.600,00	25,66	R\$ 14,50
39	120,00	LATA	LEITE NUTREN JÚNIOR	NESTLE	LAT	R\$ 89,00	R\$ 10.680,00	R\$ 118,80	R\$ 14.256,00	25,08	R\$ 29,80
41	350,00	PAR	LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL PCT C/100UN	MEDIX	PAR	R\$ 14,00	R\$ 4.900,00	R\$ 15,30	R\$ 5.355,00	8,50	R\$ 1,30
42	150,00	CAIXA	LUVA PROCEDIMENTO M CX C/100	MEDIX	CX	R\$ 21,18	R\$ 3.177,00	R\$ 45,86	R\$ 6.879,00	53,82	R\$ 24,68
43	26,00	PACOTE	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO PCT C/ 50 UND.	OLIMED	PCT	R\$ 12,00	R\$ 312,00	R\$ 18,56	R\$ 482,56	35,34	R\$ 6,56
44	12,00	FRASCO	METOCLOPRAMIDA GOTAS	PHARLAB	FR	R\$ 1,64	R\$ 19,68	R\$ 2,25	R\$ 27,00	27,11	R\$ 0,61
45	30,00	CAIXA	MINILAX	MOMENTA	CX	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00	R\$ 66,60	R\$ 1.998,00	25,68	R\$ 17,10
46	36,00	BISNAGA	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG CREME	PRATI	TB	R\$ 2,50	R\$ 90,00	R\$ 3,88	R\$ 139,68	35,57	R\$ 1,38
49	100,00	PACOTE	PAPEL INTERFOLHADO C/1000 UND	ISAPEL	PCT	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	3,18	R\$ 0,70
50	12,00	FRASCO	POLIVITAMÍNICO – COMPLEXO B	MEDQUIMICA	FR	R\$ 5,30	R\$ 63,60	R\$ 7,15	R\$ 85,80	25,87	R\$ 1,85
						Subtotal Adjudicado R\$ 73.068,42		Subtotal Orçado: R\$ 103.371,91		29,32%	R\$ 30.303,49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	3,00	FRASCO	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO (FRASCO 5 LITROS)	RIOQUIMICA	FR	R\$ 88,99	R\$ 266,97	R\$ 166,26	R\$ 498,78	46,48	R\$ 77,27
52	6,00	UNIDADE	REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBU)	FOYOMED	UND	R\$ 169,95	R\$ 1.019,70	R\$ 277,00	R\$ 1.662,00	38,65	R\$ 107,05
53	6,00	CAIXA	RETEMIC 5MG C/60 COMP	ASPEN	CX	R\$ 56,16	R\$ 336,96	R\$ 56,16	R\$ 336,96	0,00	R\$ 0,00
55	4,00	LITRO	SABONETE LIQUIDO 5000ML	PREMISSE	LT	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00	0,00	R\$ 0,00
56	12,00	ROLO	SACO PLÁSTICO (ROLO) 1KG	PLASK	RL	R\$ 20,95	R\$ 251,40	R\$ 40,00	R\$ 480,00	47,63	R\$ 19,05
57	6,00	ROLO	SACO PLÁSTICO (ROLO) 5KG	PLASK	RL	R\$ 40,95	R\$ 245,70	R\$ 70,00	R\$ 420,00	41,50	R\$ 29,05
58	12,00	FRASCO	SIMETICONA - 75MG- GOTAS	HIPOLABOR	FR	R\$ 1,75	R\$ 21,00	R\$ 2,49	R\$ 29,88	29,72	R\$ 0,74
60	4,00	UNIDADE	SONDA BOTON 18FR/CH (6.0MM) X 2,0 CM	AVANUS	UND	R\$ 1.970,00	R\$ 7.880,00	R\$ 2.801,50	R\$ 11.206,00	29,68	R\$ 831,50
61	6.000,00	UNIDADE	SONDA DE ASPIRAÇÃO N°10	.FOYOMED	UND	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00	R\$ 1,45	R\$ 8.700,00	53,10	R\$ 0,77
62	12,00	FRASCO	SUPLEMENTO VITAMINICO PEDIÁTRICO 20ML SIMILAR COM MARCA (NUTRIFAN)	NATULAB	FR	R\$ 36,00	R\$ 432,00	R\$ 48,23	R\$ 578,76	25,36	R\$ 12,23
Subtotal Adjudicado R\$ 73.068,42								Subtotal Orçado: R\$ 103.371,91		29,32%	R\$ 30.303,49

Fornecedor : F CARDOSO E CIA LTDA - 04.949.905/0001-63

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	FRASCO	ÁGUA DESTILADA 250 ML	FRESENIUSK	FRESENIUSK	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 5,13	R\$ 513,00	25,93	R\$ 1,33
7	2,00	UNIDADE	APARELHO DE PA INFANTIL, BRAÇADEIRA EM MATERIAL SINTÉTICO E FECHO EM VELCRO, APROVADA PELO INMETRO	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 87,47	R\$ 174,94	R\$ 126,78	R\$ 253,56	31,01	R\$ 39,31
11	10,00	FRASCO	BROMETO IPRATROPIO 0,025%, FRASCO C/ 20ML	PRATI	PRATI	R\$ 1,98	R\$ 19,80	R\$ 2,89	R\$ 28,90	31,49	R\$ 0,91
22	3,00	GALÃO	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO (PROTEASE, AMILASE, LIPASE E CARBOIDRASE) - 5000ML - 4 ENZIMAS	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 134,34	R\$ 403,02	R\$ 194,40	R\$ 583,20	30,90	R\$ 60,06
24	12,00	FRASCO	DIPIRONA SÓDICA GOTAS	NATULAB	NATULAB	R\$ 1,95	R\$ 23,40	R\$ 2,91	R\$ 34,92	32,99	R\$ 0,96
26	5,00	ROLO	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, TECIDO 100% ALGODÃO C/ TRATAMENTO ACRÍLICO ADESIVO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO BORRACHA NATURAL E RESINA, 10CM X 4,5M	COPERTINA	COPERTINA	R\$ 13,26	R\$ 66,30	R\$ 13,94	R\$ 69,70	4,88	R\$ 0,68
29	130,00	UNIDADE	FILTRO BACTERIANO HYDROBAC - S C/ CÂNCULA	UNITEC	UNITEC	R\$ 20,92	R\$ 2.719,60	R\$ 48,50	R\$ 6.305,00	56,87	R\$ 27,58
31	6,00	CAIXA	FITA DE GLICEMIA C/ 50 (COMPATÍVEL COM APARELHO DE TESTE DE GLICEMIA) COMPATÍVEL COM BIOLAND	MEDLEVENSON	MEDLEVENSON	R\$ 29,34	R\$ 176,04	R\$ 46,20	R\$ 277,20	36,49	R\$ 16,86
33	12,00	ROLO	FITA MICROPORE 5 X 4,5 CM	COPERTINA	COPERTINA	R\$ 5,60	R\$ 67,20	R\$ 7,50	R\$ 90,00	25,33	R\$ 1,90
35	500,00	FRASCO	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL TAYLOR 300ML	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,56	R\$ 780,00	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00	60,80	R\$ 2,42
36	5,00	UNIDADE	KIT FRASCO UMIDIFICADOR C/ MÁSCARA	UNITEC	UNITEC	R\$ 30,39	R\$ 151,95	R\$ 33,79	R\$ 168,95	10,06	R\$ 3,40
38	12,00	FRASCO	LBUPROFENO GOTAS	NATULAB	NATULAB	R\$ 2,39	R\$ 28,68	R\$ 3,74	R\$ 44,88	36,10	R\$ 1,35
47	36,00	BISNAGA	ÓXIDO DE ZINCO +VITAMINA A, D - POMADA - ASSADURA	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 8,57	R\$ 308,52	R\$ 9,00	R\$ 324,00	4,78	R\$ 0,43
48	2,00	UNIDADE	OXÍMETRO PORTÁTIL	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 99,99	R\$ 199,98	R\$ 147,00	R\$ 294,00	31,98	R\$ 47,01
Subtotal Adjudicado R\$ 5.499,43								Subtotal Orçado: R\$ 10.977,31		49,90%	R\$ 5.477,88

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 14.685,24								Subtotal Orçado: R\$ 22.481,76		34,68%	R\$ 7.796,52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	12,00	UNIDADE	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5,5 C/ BALÃO 12 UNID	MEDIX	MEDIX	R\$ 30,68	R\$ 368,16	R\$ 77,40	R\$ 928,80	60,36	R\$ 46,72
16	12,00	UNIDADE	CIRCUITO TRILOGY PASS DESC. C/ VÁLVULA EXALATÓRIA WHISPER SWIVEL II RESPIRONICS, SIMILAR COM A MARCA PHILIPS.	PHILIPS RESPIRONICS	PHILIPS RESPIRONICS	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00	R\$ 646,61	R\$ 7.759,32	44,33	R\$ 286,61
25	400,00	UNIDADE	EQUIPO MACROGOTAS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL (AZUL)	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,07	R\$ 828,00	R\$ 2,07	R\$ 828,00	0,00	R\$ 0,00
37	6,00	CAIXA	LANCETA AUTOMÁTICA CX C/100 UNIDADES	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 8,00	R\$ 48,00	R\$ 31,94	R\$ 191,64	74,95	R\$ 23,94
40	70,00	PACOTE	LENÇO UMIDECIDO C/75	POMPOM	POMPOM	R\$ 12,69	R\$ 888,30	R\$ 19,80	R\$ 1.386,00	35,91	R\$ 7,11
54	30,00	UNIDADE	ROLO DE CADARÇO PARA FIXAÇÃO DE TUBO ENDOTRAQUEAL	SONI	SONI	R\$ 7,57	R\$ 227,10	R\$ 10,60	R\$ 318,00	28,58	R\$ 3,03
59	4,00	UNIDADE	SONDA BOTON 18FR/CH (6.0MM) X 1,5 CM	GARDINALHEALTH	GARDINALHEALTH	R\$ 1.971,42	R\$ 7.885,68	R\$ 2.730,00	R\$ 10.920,00	27,79	R\$ 758,58
63	2,00	UNIDADE	TERMÔMETRO DIGITAL	INCONTEM	INCONTEM	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 75,00	R\$ 150,00	20,00	R\$ 15,00
Subtotal Adjudicado R\$ 14.685,24								Subtotal Orçado: R\$ 22.481,76		34,68%	R\$ 7.796,52

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 93.253,09	R\$ 136.830,98	31,85%	43.577,89

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 04 de Abril de 2022

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO
GESTOR DO FMS